Kính gửi: - Các đoàn thể Nông dân, Phụ nữ, Đoàn thanh niên xã;
- Công an xã;
- Các trường học trên địa bàn xã.
- Các trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 6527/UBND-GD, ngày 24/6/2024 của UBND tỉnh
Thừa Thiên Huế về việc thực hiện Công điện số 60/CĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm
2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ
thông năm 2024 và việc quản lý trẻ em, học sinh trong dịp nghỉ hè, Ủy ban nhân
dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các trường học và các thôn theo chức năng, nhiệm
vụ và thẩm quyền được giao quán triệt, tập trung chỉ đạo, tổ chức triển khai thực
hiện nghiêm túc các nội dung tại Công điện nêu trên (Có file văn bản đính kèm)
và các văn bản chỉ đạo của các cấp trên về việc quản lý trẻ em, học sinh trong dịp
nghỉ hè đảm bảo theo yêu cầu.

2. Về quản lý trẻ em, học sinh trong dịp nghỉ hè

a) Công chức Văn hoá – xã hội tham mưu các văn bản có liên quan để tổ
chức thực hiện công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ em, nhất là phòng, chống tai nạn
thương tích, phòng, chống đuối nước trẻ em, tăng cường công tác thanh tra, kiểm
tra thục hiện công tác này.

b) Công chức Địa chính – nông nghiệp xã phối hợp với các thôn tăng cường
các biện pháp đảm bảo an toàn các khu vực hồ cá, hồ sen, những nơi chứa nước
phục vụ sản xuất nông nghiệp có khả năng trẻ em đến câu cá, tắm, chơi đùa.

c) Công chức Địa chính – Xây dựng tăng cường kiểm tra, chỉ đạo các chủ
đầu tư đang xây dựng các công trình tại địa phương có giải pháp, phương án đảm
bảo tuyệt đối an toàn cho người dân và học sinh tại các khu vực đang thi công,
nhất là trong thời gian nghỉ hè, không để sự cố đáng tiếc xảy ra.

d) Các trường học trên địa bàn xã, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh
xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Hội Nông dân xã và các tổ chức có liên quan tạo điều
kiện để trẻ em, học sinh được vui chơi, giải trí an toàn, lành mạnh, hữu ích trong
dịp nghỉ hè; phối hợp với gia đình, địa phương quản lý, giám sát trẻ em, học sinh

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG PHÚ

Số: /UBND

V/v thực hiện Công điện số 60/CĐ-TTg
của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ
chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ
thông năm 2024 và việc quản lý trẻ em,

học sinh trong dịp nghỉ hè

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày 01 tháng 7 năm 2024

2

trong thời gian không đến trường bảo đảm an toàn nhất là phòng, chống tai nạn
thương tích, đuối nước và việc xâm hại trẻ em trên môi trường mạng.

3. Công chức văn hoá – xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan theo dõi, đốc đốc việc thực hiện Công văn này, kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy
ban nhân dân xã những vấn đề phát sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T14:18:23+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trần Quang Hoanh<tqhoanh.quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:14:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Quốc Việt<nqviet.quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T17:42:12+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T17:42:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!